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I forbindelse med Erhvervs- og Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål 
nr. 145 (Alm. del) fra Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget har 
Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, som har oplyst 
følgende: 

”Den norske rigsadvokat traf i april 2013 beslutning om, at 
Oslo Politi skulle foretage en grundig vurdering af, om der var 
grundlag for at iværksætte en efterforskning af brandstiftelsen 
ombord på Scandinavian Star.

Efter en gennemgang af det foreliggende 
efterforskningsmateriale - herunder materialet fra den danske 
sag - traf den norske rigsadvokat på baggrund af en indstilling 
fra Politimesteren i Oslo i juli 2014 beslutning om, at 
efterforskningen af sagen delvis skulle genoptages.

Efter at det var kommet frem, at norsk politi havde genoptaget 
efterforskningen af sagen, rettede Søfartsstyrelsen i 
begyndelsen af august 2014 telefonisk henvendelse til 
Justitsministeriet om den genoptagne efterforskning. I 
forlængelse heraf kontaktede Rigsadvokaten telefonisk 
Søfartsstyrelsen, som oplyste, at nogle medarbejdere i 
Søfartsstyrelsen, som nævnt i Søfartsstyrelsens bidrag til 
besvarelse af dette spørgsmål, var interesserede i at bistå med 
opklaringen af sagen, hvis der var behov herfor.
 
Som det fremgår af Søfartsstyrelsens bidrag, var der tale om en 
henvendelse af mere overordnet karakter, og f.eks. ikke 
oplysninger om konkrete bevisfund mv., og der var derfor i 
lyset heraf ikke anledning til umiddelbart at rette henvendelse 
til Oslo Politi. 

Imidlertid kan det oplyses, at Oslo Politi i begyndelsen af 
august 2014 rettede henvendelse til Rigsadvokaten med 
anmodning om bistand under den efterforskning, som man nu 
ville iværksætte. Rigsadvokaten anmodede herefter ved brev af 
11. september 2014 Københavns Politi om at yde bistand til de 
norske myndigheder, såfremt der blev behov herfor, f.eks. i 
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form af bistand til at foretage konkrete efterforskningskridt i 
Danmark eller besvarelse af konkrete forespørgsler, som Oslo 
Politi måtte have. 

Heri lå blandt andet, at hvis de norske myndigheder under 
genoptagelsen af efterforskningen måtte finde anledning til at 
få supplerende oplysninger fra Søfartsstyrelsen eller 
Søfartsstyrelsens medarbejdere i forhold til de oplysninger, der 
allerede indgik i sagens materiale, ville man fra dansk side 
være indstillet på at yde bistand hertil.
   
Københavns Politi og Rigsadvokaten har efterfølgende efter 
anmodning ydet Oslo Politi bistand til forskellige 
efterforskningsskridt i sagen. 

Oslo Politi har ikke i forbindelse med den genoptagne 
efterforskning anmodet om, at de medarbejdere fra 
Søfartsstyrelsen, som inspicerede skibet efter branden, skulle 
afhøres på ny. Rigsadvokaten har dog – efter at den tidligere 
medarbejder i Søfartsstyrelsen Flemming Thue Jensen i 
februar 2016 over for offentligheden har tilkendegivet, at han 
havde oplysninger om branden ombord på Scandinavian Star, 
som ikke tidligere var kommet frem – den 23. februar 2016 
kontaktet Oslo Politi med henblik på at sikre, at de norske 
myndigheder var blevet gjort bekendt med denne medarbejder. 
Rigsadvokaten har endvidere fra Søfartsstyrelsen modtaget 
oplysning om yderligere to medarbejdere samt en person, der 
på daværende tidspunkt arbejdede i Farvandsvæsenet, som alle 
har været involveret i sagen om branden ombord på 
Scandinavian Star, og kontaktoplysningerne på disse personer 
er ligeledes givet videre til de norske myndigheder.”

Søren Pind 

/
            Anders Sparholt Jørgensen
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